Volumus autem, quod praedictae ecclesiae parrochiales debitis propterea non fraudentur obsequiis, et animarum cura in eis nullatenus negligatur, quodque Abbas et conventus praedicti ratione earundem parrochialium ecclesiarum episcopalia jura solvere et alia ipsis incumbentia onera supportare teneantur. Et insuper ex nunc irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostrae approbationis, confirmationis, communionis, suppletionis, unionis, annexionis, incorporationis, statuti, constitutionis, ordinationis, derogationis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, septimo Idus Augusti, Pontificatus nostri anno septimo.

## 48.

Papst Nicolaus V. verleiht die durch die Beförderung des Ulrich v. Nussdorf zum Bisthum Passau erledigte Dompropstey in Freysing dem Ulrich Riederer.

4. Nov. 1454.

(Ex Regesto litterarum de Curia Nicolai PP. V. Tom. 46. p. 187.)

Nicolaus Episcopus servus servorum Dei.

Dilecto filio Ulricho Riedrer <sup>1)</sup>, Canonico Constantiensi, decretorum Doctori, salutem et apostolicam benedictionem.

<sup>1)</sup> Vgl. Heckenstaller diss. de eccl. cathedr. Frisingen. p. 42.—  
Ulrich Riederer v. Paar, der Rechte Lic., des Kaisers Friedrich III.

Litterarum scientia, vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commendaris testimonio, Nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales.

Cum itaque Praepositura Ecclesiae Frisingensis, quam dilectus filius Ulricus, Electus Pataviensis <sup>2)</sup>, tempore promotionis per Nos hodie factae de persona sua ad Ecclesiam praedictam tunc pastore carentem obtinebat, prout obtinet, per promotionem hujusmodi et munus consecrationis eidem Electo impendendum vacare speretur, Nos volentes tibi, qui, ut accepimus, Carissimi in Christo filii nostri Frederici Romanorum Imperatoris semper Augusti Consiliarius existis, praemissorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem, motu proprio, non ad tuam vel alterius pro te Nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex nostra mera liberalitate ac etiam contemplatione praec-

Kanzler, war seit 1440 Domherr in Augsburg, seit 1446 auch Domherr in Freysing. Er starb zu Neustadt in Oesterreich im Monate December 1462. — Nachdem der Stiftspropst Johann Luelbeck von St. Weit bey Freysing am 10. Jan. 1453 Bischof von Freysing geworden war, hatte Papst Nicolaus, wie die folgende Urkunde zeigt, dem Ulrich Niederer bereits die Propstei bey St. Weit zugebracht, auf welche jedoch dieser verzichtete, als vor der Ausfertigung der Collationsbulle auf jene Stiftspropstei auch die freysingische Dompropstei in Erledigung kam.

- 2) Ulrich von Rusdorf, aus einem bayerischen Adelsgeschlechte, Domherr zu Passau, erhielt im Jahre 1437 ein Domcanonicat zu Freysing, wo er im Jahre 1442 Stiftspropst bey St. Andr. und im Jahre 1445 auch Dompropst wurde. Nach dem am 24. Juny 1451 erfolgten Tode des Bischofs Leonhard in Passau empfahl der Kaiser Friedrich dem dortigen Capitel den Propst Albert von Schaumberg in Wien zum Bischof; dieses wählte aber, durch die Herzoge Albert und Ludwig von Bayern aufgemuntert, den gelehrten Ulrich von Rusdorf, welcher zu Pavia studirt hatte, dort zum Doctor der geistlichen Rechte erhoben und dann zu Kanzlersdiensten bey dem jungen König Ladislaus verwendet werden war. Seine schon am 19. July 1451 erfolgte Wahl erhielt erst am 4. Nov. 1454 auf Verwendung des Königs Ladislaus und auf Betrieb des Aeneas Sylvius die Päpstliche Bestätigung. Er starb den 2. Sept. 1479.

fati Imperatoris Nobis pro te super hoc humiliter supplicantis, Praeposituram praedictam, quae in eadem ecclesia dignitas post Pontificalem major existit, et ad illam consuevit quis per electionem assumi, eique cura imminet animarum, et ejus fructus, redditus et proventus triginta marcharum argenti secundum communem aestimationem valorem annum, ut etiam accepimus, non excedunt, cum illam, ut praemittitur, vel per lapsum temporis de consecrandis Episcopis a canonibus diffiniti seu alias quovis modo postquam (*praeterquam?*) per obitum dicti Electi vacare contigerit, conferendam tibi cum omnibus juribus et pertinentiis suis donationi apostolicae reservamus, districtius inhibentes Episcopo Frisingensi pro tempore existenti ac dilectis filiis Capitulo ejusdem Ecclesiae, nec non illi vel illis, ad quem vel ad quos dictae Praepositurae collatio, provisio, praesentatio, electio seu quaevis alia dispositio communiter vel divisim pertinet, ne de illa contra nostram reservationem hujusmodi disponere quoquomodo praesumant, ac nostrae intentionis fuisse et esse, ex certa scientia declarantes, Praeposituram ipsam sub quibuscunque litteris a Nobis vel Sede apostolica aut Legatis ejusdem etiam motu et scientia similibus ad ipsam Praeposituram vel similes Dignitates, etiam primo vacaturas, sub quibuscunque verbis, clausulis et formis a Nobis emanatis et emanandis non fuisse nec esse comprehensam, etiamsi ad illam specialiter et expresse se extenderent, cassantesque et annullantes omnes alias reservationes, provisiones, collationes, acceptationes, uniones, annexiones, incorporationes, commendas et dispositiones de ipsa Praepositura etiam hodie motu et scientia similibus per Nos seu collatores ordinarios, ac etiam electiones et postulationes factas et faciendas illisque in judicio et extra nullam fidem adhibendam fore vel adhiberi debere decernentes ac mandantes, illas in supplicacionum et bullarum registris nostris ac alibi, ubicunque reperiantur, cassari debere et annullari, decernentesque ex nunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan est haecenus vel in posterum contigerit attemptari. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus